
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 
 

ПРИКАЗ 
30.12.2023 г. № 278 

Об информационной безопасности  и назначении ответственного за 

организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничение доступа 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности конфиденциальных 

сведений о логинах и паролях образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Приложение 1); 

- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности  обучающихся  

(приложение 2); 

- Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции педагогических 

работников и иных работников образовательной организации об ограничении доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования (приложение № 3); 

- Должностные обязанности ответственного за работу в сети интернет и ограничение 

доступа (Приложение 4); 

- Форму акта установки системы контентной фильтрации (Приложение 5); 

- Форму акта проверки контентной фильтрации (Приложение 6); 

- Форму журнала контроля контентной фильтрации (Приложение 7); 

- Форму журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (Приложение 8); 

- Инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении контроля 

использования обучающимися сети Интернет (приложение 9); 

- График работы точки доступа к сети Интернет (приложение 10); 

- Правила использования сети Интернет для педагогов (приложение 11); 

- Правила использования сети Интернет для учащихся (приложение 12). 

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа к сети 

Интернет в образовательной организации всех участников образовательного процесса в 

соответствии с установленными в МБОУ ДО «Починковский ДЮЦ» правилами и 

инструкциями инструктора-методиста Е. В. Шалунову. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                                                                              Т. Н. Губанова 


